
اسامی داوران هفته سوم لیگ بیست و دوم مشخص شد و قرار است 
بازی استقلال با مس کرمان را حسن اکرمی قضاوت کند. اکرمی آخرین بار 
بازی برگشت استقلال - شهر خودرو فصل قبل را قضاوت کرد که با نتیجه 
یک بر صفر به نفع آبی‌پوشان به پایان رسید و استقلالی‌ها امیدوارند که 
این خوش‌یمنی ادامه داشته باشد. بازی روز پنجشنبه ساعت 19:30 در 

ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

حواشی بازی با ملوان همچنان ادامه دارد. هلال‌ احمری‌ها پس از اینکه استقلالی‌ها 
گل خوردند پشت سر ساپینتو شروع به خوشحالی کردند. برخوردی بین ساپینتو 
و آنها پیش آمد که در نهایت ساپینتو از هلال احمری‌ها عذرخواهی کرد. اما به نظر 
می‌رسد عذرخواهی ساپینتو مورد قبول قرار نگرفته و حالا می‌خواهند از سرمربی 
استقلال به قوه قضائیه شکایت کنند، اکثر این شکایات به قوه قضائیه معمولاً هیچ 

نتیجه‌ای ندارد و با یک دست دادن و روبوسی کردن به پایان می‌رسد. 

پنجره نقل و انتقالات در حالی برای استقلالی‌ها بسته شد که ابهامات زیادی 
هنوز در تیم وجود دارد. اینکه لیست مازاد ساپینتو در تیم ماندنی شدند، 
تکلیف کاوه رضایی مشخص نشد که این بازیکن ثبت کرده یا نه و یا کار انتقال 
عزت‌اللهی که شایعه آن وجود داشت به کجا رسید؟ همه این سؤالات در ذهن 
هواداران وجود دارد و همچنان کسی در باشگاه مخصوصاً سردار آجورلو حاضر 

به پاسخگویی به سؤالات هواداران نیست!

حسن اکرمی ریکاردو ساپینتو مصطفی آجورلو

داور بازی با مس هلال احمر بی‌خیال نمی‌شود هیچ واکنش به هیچ اتفاق

از کمپ آبی
استقلال 4

   سه‌شنبه  1 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره 7110 

 zنگاه فنی 

 zسوژه

 قرار شده ساپینتو 
تصمیم بگیرد

استقلال در 
دوراهی اهواز و 

مسجدسلیمان

م  ر چها هفته  ر  د ل  ستقلا ا
رقابت‌های لیگ برتر میهمان 
هد  ا خو ن  نفت مسجدسلیما
بود و سه‌شنبه هفته آینده در 
خانه شاگردان رضا مهاجری وارد 
میدان خواهد شد. در رابطه 
با شکل مسافرت این تیم به 
خوزستان دو بحث وجود دارد و 
باید دید در نهایت کدام طرح جنبه 
اجرایی به خود خواهد گرفت. 
طرح اول، پرواز به سوی اهواز و 
حرکت مستقیم از فرودگاه این 
شهر به سمت مسجد سلیمان و 
اسکان در این شهر در شب قبل 
از بازی است. البته استقلالی‌ها 
یک طرح دوم هم دارند که به 
موجب آن بازیکنان پس از ورود 
به اهواز در یکی از هتل‌های این 
شهر اقامت کنند و روز بازی با 
اتوبوس به مسجدسلیمان بروند 
چون شرایط بهتری را می‌توانند 
در مرکز استان خوزستان برای 
تیم خودشان فراهم کنند. قرار 
شده در این رابطه با ریکاردو 
صحبت شود و همه موارد به 
طور کامل برای او شرح داده شود 
تا در نهایت سرمربی استقلال 
برای شکل اقامت شاگردانش 
قبل از چهارمین دیدار این فصل 
استقلال تصمیم نهایی را اتخاذ 
کند. استقلالی‌ها طی سالیان 
اخیر از هر دو شیوه هنگام سفر 
به خوزستان برای جدال با نفت 
مسجدسلیمان استفاده کرده‌اند.

تکرار ماجراهای دوران مجیدی

آجورلو تمایلی 
به حضور در جمع 

استقلالی‌ها ندارد
هنگامی که فرهاد مجیدی هدایت 
استقلال را بر عهده داشت، حضور 
مدیران این باشگاه در تمرینات 
و اردوها بسیار کمرنگ بود و آنها 
ترجیح می‌دادند به تیم نزدیک 
نباشند. در مقطع مذکور عده‌ای 
تصور می‌کردند خود مجیدی 
ینکه مدیران به  یلی به ا تما
تمرینات بیایند یا در اردو حاضر 
شوند از خود نشان نمی‌دهد و کادر 
مدیریتی نیز برای حفظ آرامش تیم 
ترجیح می‌دهند امور فنی را به طور 
کامل در اختیار سرمربی بگذارند و 
خودشان پیرامون مسائل مدیریتی 
کارهای لازم را انجام بدهند. حالا 
فرهاد از استقلال رفته ولی داستان 
همچنان به قوت خود باقی است و 
مصطفی  آجورلو همچنان تمایلی به 
حاضر شدن در جمع استقلالی‌ها 
نشان نمی‌دهد و طبیعی است 
وقتی مدیر عامل سر تمرین نیاید، 
اعضای هیأت مدیره نیز تا سر حد 
امکان در تمرینات و اردوها حاضر 
نمی‌شوند. از قرار معلوم این شیوه 
مدیریتی آجورلو تلقی می‌شود 
که تمام امور مرتبط با مستطیل 
سبز را به سرمربی می‌سپارد و 
ارتباط خود با بازیکنان را به حداقل 
می‌رساند تا سلسله مراتب اداری 
کاماً طی شود. البته با وجود این 
شیوه مدیریتی، به احتمال فراوان 
حضور آجورلو و مدیران استقلال 
در تمرینات و اردوهای این تیم 
در این فصل پر رنگ‌تر از فصل 
قبل می‌شود و بالاخره آنها را کنار 

بازیکنان و مربیان خواهیم دید.

بازگشت دکتر به قلب دفاع

سیاوش ثبت کرد، رقابت سخت شد

سیاستی که مسئولان باشگاه استقلال 
در روزهای اخیر در قبال ارسان 
مطهری به کار گرفتند هرگز زیبنده 
این باشگاه نیست و تصمیم‌گیران 
باید پیش از اینکه به نقطه کنونی 
می‌رسیدند، تکلیف خود را با این 
بازیکن روشن می‌کردند. فضا میان 
باشگاه استقلال و مهاجمش به مرزی 
رسیده که این بازیکن با وجود اینکه 
می‌داند در حال و هوای کنونی آینده 
روشنی در این باشگاه ندارد، اعام 
می‌کند تا زمانی که قرارداد دارد به 
تمرین می‌رود. این رویه به نوعی 
لجبازی بازیکن استقلال با مدیران 

باشگاه است.
ن  رگیرا یا گر  ا که  یطی  در شرا  

استقلال پیش از وارد شدن به 
روزهای پایانی نقل و انتقالات به 
این نتیجه می‌رسیدند که بودن 
مطهری به سود‌شان نیست و در 
فضای محترمانه‌ای با این بازیکن برای 
جدایی به توافق می‌رسیدند، هرگز 
چنین فضایی میان دو طرف به وجود 
نمی‌آمد اما فقدان سیاستگذاری 
مناسب در باشگاه استقلال این ماجرا 
را به نقطه امروزی رسانده و مطهری از 
مواضع خود کوتاه نمی‌آید. از سویی 
اگر باشگاه استقلال بخواهد به شکل 
یکطرفه قرارداد این بازیکن را فسخ 
کند باید ضرر و زیان این بازیکن 
را پرداخت کند. در همین راستا 
خبرهای ضد و نقیض بسیاری به 

گوش می‌رسد و حتی گفته می‌شود 
باشگاه استقلال به‌دلیل منع قانونی 
قادر به کنار گذاشتن نام این بازیکن 
نیست اما پرواضح است که حتی 
اگر مطهری در استقلال بماند هم 
این بازیکن در فصل جاری دیگر 
برای استقلال به بازیکن تأثیرگذاری 
تبدیل نخواهد شد و شاید خودش در 
روزهای باقی مانده درخواست جدایی 
بدهد تا به‌عنوان بازیکن آزاد به تیم 
دیگری برود. به هر حال مدیریت 
کردن چنین روزهایی از سوی مدیران 
باشگاه استقلال هرگز دشوار نبود و 
آنها می‌توانستند با محاسبات مناسب 
پیش از رسیدن به چنین روزهایی 
با مطهری قطع همکاری کنند تا 

احترام این بازیکن را که برای استقلال 
زحمات کمی نکشید، حفظ کنند. 
هواداران استقلال هنوز با گل‌هایی 
که مطهری در دربی‌ها به ثمر رسانده 
خاطره بازی می‌کنند و این بازیکن را 
به‌عنوان یک چهره کاماً استقلالی 
می‌شناسند اما به نظر می‌رسد برخی 
سیاستگذاران در باشگاه استقلال 
هیچ اهمیتی برای اعتبار بازیکنان 
خود قائل نیستند که این گونه آنها 
را در موقعیتی قرارمی‌دهند که در 
برابر باشگاه قد علم کنند. هیچ بعید 
نیست کار استقلال و ارسلان مطهری 
به شکایت بکشد و این بازیکن 
در آینده برای احقاق حقوق خود از 

باشگاه استقلال شکایت کند.

سیاوش یزدانی یکی از بازیکنانی بود 
که نیم‌فصل گذشته با مشمول خدمت 
سربازی شدن مجبور به ترک استقلال 
شد و به ملوان پیوست. سیاوش که 
در روزهای اوج خود به سر می‌برد با 
درخشش در قلب خط دفاع استقلال 
به پیراهن سفید تیم ملی نیز رسید و 
رؤیای رسیدن به جام جهانی را برای 
فصل پیش رویش ترسیم می‌کرد. 
سیاوش بعد از آنکه به‌عنوان بازیکن 
سرباز به ملوان پیوست، چند روزی در 
تمرینات این تیم حضور یافت اما حتی 
یک دقیقه هم در ترکیب این تیم قرار 
نگرفت. این مدافع باتجربه در آن زمان 
شرایط روحی نامناسب را دلیل عدم 
حضور در تمرینات اعام کرد. نکته 
جالب اینکه یزدانی در این مدت فقط 
روزهای شنبه به انزلی مراجعه می‌کرد تا 

با حضور در پادگان حاضری خود را بزند 
و به تمرینات ملوان نمی‌رفت. در چنین 
شرایطی سیاوش یزدانی برای معافیت 
دائم با گرفتن کفالت پدرش اقدام کرد 
اما درخواست او که در حین خدمت 
هم ارائه شده بود، رد شد و نتوانست 
معافیت خود را دریافت کند. در این 
وضعیت یزدانی مجبور شد به تمرینات 
ملوان برگردد و حتی دو جلسه هم با این 
تیم تمرین کرد اما رفتارهای این بازیکن 
با ناراحتی مازیار زارع همراه شده است. 
سرمربی تیم ملوان که از غیبت یزدانی 
در تمرینات پیش‌فصل تیمش ناراحت 
شد، به او اعلام کرد نیازی به حضورش 
نیست و نامه عدم نیاز به این بازیکن 
را به مدیران باشگاه داد و در کنفرانس 
مطبوعاتی قبل از بازی با پیکان گفت: 
»همان چیزی که صحبت شده صحت‌ 
دارد. فکر می‌کنم سیاوش تمرکز 
لازم را نداشت، ما هم به فکر ملوان 
هستیم. امیدوارم مشکل سیاوش 

هم حل شود و آن چیزی که دوست 
دارد اتفاق بیفتد. با همه احترامی که 
قائلم چیزی که مشخص است، او در 
تیم ما جایی ندارد، چون طفلک تمرکز 
کافی را ندارد.« در نهایت پس از دو ماه 
دوندگی این بازیکن که برای گرفتن 
کفالت پدرش اقدام کرده بود، توانست 
معافیت خود را دریافت کند و با تمدید 
2 ساله با آبی‌ها برای لیگ بیست و 
دوم در لیست شاگردان ساپینتو قرار 
بگیرد. حال با آمدن سیاوش به تیم 
ساپینتو با یک چالش جدی در خط 
دفاعی خود روبه‌رو شده است. در 
حال حاضر ساپینتو مرادمند، سیلوا، 
چشمی، غلامی و یزدانی را به‌عنوان 
پنج مدافع خود در اختیار دارد. اگر 
مرد پرتغالی بخواهد سیستم ابتدایی 
خود را در دو بازی اول ادامه دهد، دو 
گزینه مرادمند، چشمی، یزدانی و یا 
مرادمند، سیلوا، یزدانی را پیش رو 
خواهد داشت. شنیده می‌شود ساپینتو 

به‌دنبال تغییر سیستم و استفاده از 
چهار مدافع در ترکیب خود خواهد 
بود. در این صورت شاید روزبه چشمی 
به پست تخصصی خود یعنی هافبک 
دفاعی برود تا انتخاب‌های مربی از 
بین یزدانی، مرادمند، سیلوا و غلامی 
برای دو دفاع وسط راحت‌تر باشد. از 
سویی قطعاً سیاوش یزدانی در فصلی 
که جام جهانی در آن برگزار می‌شود، 
برای نیمکت‌نشینی به استقلال نیامده 
است. سیاوش که فصل گذشته زوج 
با‌ثباتی را با محمد‌حسین مرادمند 
در خط دفاعی استقلال ایجاد کرده 
بودند، می‌‌خواهد بار دیگر خود را در 
این پست ثابت کند تا باز هم اسمش 
در لیست تیم ملی دیده شود و بلیت 
سفر به قطر را تضمین شده در جیب 
خود داشته باشد. مدافع استقلال با 
توجه به دوری طولانی‌مدت از فوتبال از 
نظر جسمانی عقب‌تر از سایر بازیکنان 
این تیم است و به همین‌خاطر زیر 

نظر بدنساز تمرینات اختصاصی انجام 
می‌دهد تا به شرایط آرمانی برسد. 
یزدانی در گفت‌و‌گویی که چند روز قبل 
با رسانه رسمی باشگاه استقلال انجام 
داد، اعام کرد که هدفش بازگشت به 
تیم ملی است اما این در حالی است که 
او قباً نسبت به خط خوردنش از تیم 
ملی تنها چند روز بعد از رفتن به خدمت 

سربازی، گلایه کرده بود.
با وجود این انگیزه یزدانی در تمرینات 
این روزهای استقلال نشان می‌دهد 
که او عزم خودش را برای حضور در 
اردوی آینده تیم ملی جزم کرده است. 
یزدانی امیدوار است که بتواند در 
آینده‌ای نزدیک و قبل از فیفادی آینده 
در شهریور در ترکیب استقلال بازی کند 
و بار دیگر با نشان دادن توانایی‌هایش 
به اسکوچیچ ملی‌پوش شود. او برای 
حضور در جام جهانی نقشه کشیده و 
حال باید دید می‌تواند بار دیگر اعتماد 
سرمربی تیم ملی را جلب کند یا خیر.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

بازی استقلال با شخصیت بازیکنان

ارسلان برای استقلال  »بازیکن‌بشو« نیست

 سیاوش که فصل 
گذشته زوج با‌ثباتی 

را با محمد‌حسین 
مرادمند در خط 

دفاعی استقلال 
ایجاد کرده بودند، 

می‌‌خواهد بار دیگر 
خود را در این پست 
ثابت کند تا باز هم 
اسمش در لیست 

تیم ملی دیده شود 
و بلیت سفر به قطر را 
تضمین شده در جیب 

خود داشته باشد


